Presidente da câmara, no uso de competênclas próprias, foram convidadas a apresentar

proposta, as entidades, "António Matos Lda.”, ”Hidro Só Piscinas- Equipamento, construção e montagem de piscinas”

e "Pinheiro & Santos, Lda.", sendo o valor base do procedimento de € 28.808,00 (vinte e oito mil oitocentos e oito

euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor

— Das entidades convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente “ANTÓNIO MATOS, LDA.”, no valor de €

28.609,44(VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E NOVE EUROS E QUARENTA E QUATRO CÉNTIMOS), ACRESCIDO DE IVAATAXA

LEGAL EM VIGOR, revelou ser as mais vantajosa para o Municíplo de Caminha, por estar de acordo com o critério de

adjudicação, critério da proposta economicamente mais vantajosa, na modalidade monofator, onde o critério de

[...]

adjudicação é densificado por um único fator/ aspeto da execução do contrato a celebrar, o preço, nos termos da

allnea b) do no 1, do artigo 74.9 do CCP,

Considerando que:

- O júri reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar, a aquisição de ”PRODUTOSTRATAMENTO ÁGUA PISCINA

MUNICIPAL", pelo valor de € 28.609,44 (VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E NOVE EUROS E QUARENTA E QUATRO

CÉNTIMOS), à firma, ”ANTÓNIO MATOS, LDA.”, em sede de Relatório Final, que se junta;

Propõe-se:

- Que a aquisição de ”PRODUTOS TRATAMENTO ÁGUA PISCINA MUNICIPAL”, seja adjudlcada pelo valor de €

28.609,44 (VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E NOVE EUROS E QUARENTA E QUATRO CÉNTIMOS), acrescidos de IVA, à

firma, ”ANTÓNIO MATOS, LDA.

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.9 1 do artigo 8.9 do DL

n.o 99/2015, de 2 de junho, devendo estar salvaguardada a disponlbilídade de fundos.